
DIOCORUMBÁ  

Edição Nº 3.088 • sexta-feira, 07 de Março de 2025     

Página 2

Art. 2º As demais cláusulas do Decreto nº 3.216, de 06 de maio de 2024 mantêm-se 
inalteradas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Corumbá-MS, 07 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal 

MABEL MARINHO SAHIB AGUILAR
Secretária Municipal de Educação

BOLETIM DE PESSOAL

ATOS DO PREFEITO
REPUBLICAÇÃO: Republica-se por incorreção. Publicada no Diário Oficial de
Corumbá nº 3.087 de 06/03/2025.

PORTARIA “P” Nº 381, DE 06 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da 
Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSIANE DE OLIVEIRA MARTINS no cargo de provimento em 
comissão de Assessor Executivo III, símbolo DAG-04 na Secretaria Municipal de 
Planejamento, Receita e Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

Corumbá-MS, 06 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO DE CORUMBÁ

<#MS#50431#2#51310/>
<#MS#50432#2#51311>

PORTARIA “P” N° 382, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em 
concurso público para cargos efetivos de nível fundamental, 
médio e superior integrantes do quadro de pessoal do 
Poder Executivo do Município de Corumbá/MS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso 
das atribuições conferidas no inciso VII do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 
100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no inciso I do art. 11 
da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos relacionados, conforme número 
de inscrição, nome e classificação, nos Anexos I, II e III, aprovados no concurso 
público aberto pelo Edital nº 01/01/2024, de 12 de março de 2024, homologado 
pelo Edital nº 23/01/2024, de 21 de junho de 2024, para provimento em cargos de 
nível fundamental, médio e superior, integrantes do quadro de pessoal do Poder 
Executivo de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 07 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P” N° 382, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

Cargo: Condutor de Veículo Oficial II- Função: Motorista da Saúde

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
HELCIO FERNANDES 

CAVALCANTE
2º LUGAR

EVERSON SANTOS VETERANO 3º LUGAR
FERNANDO SOARES FLORIANO 4º LUGAR

ANEXO II DA PORTARIA “P” N° 382, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Cargo: Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde I

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
RANIELLY GARCIA DA SILVA 5º LUGAR

NÁDSON MATHEUS DOS SANTOS SILVA 6º LUGAR
LAYZA MARCELY MONTEIRO 

ASSUNÇÃO
7º LUGAR

ANDRÉIA CRISTINA FRANCO DE 
ARRUDA PEREIRA

8º LUGAR

CARLOS GERMANO GOMES 
GONÇALVES

9º LUGAR

DANIELA PESSOA MEDINA 10º LUGAR
ANNIE HENDRIKA HELLENSBERGER 

DOS SANTOS
11º LUGAR

ALEC DOS SANTOS SOUZA 12º LUGAR
LUCIANE DE ARRUDA NASCIMENTO 13º LUGAR

ISABELA OLIVEIRA SOUSA 14º LUGAR
EDUARDA VITORIA ZAURIZIO DE 

SOUZA
15º LUGAR

JENIFER LINO SOARES 16º LUGAR
RICARDO ALEXANDRE MORAES 

FERNANDES
17º LUGAR

WALQUÍRIA DA SILVA PICOLOMINI 18º LUGAR
WANGREY VIEGAS DAS NEVES 19º LUGAR

NATHALYA EDUARDA ARRUDA COSTA 20º LUGAR
MARIA ELISA PEREIRA DA SILVA 21º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde I - 
candidato que teve sua autodeclaração confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ALINE RAMONA DE ANDRADE SILVA 2º LUGAR

LUCIANA MORENO DE SOUZA 3º LUGAR
GUILHERME GONZAGA BARBOSA ANDRADE 4º LUGAR

JONE GREY MENEZES DE OLIVEIRA 5º LUGAR
LUANA VALDONADO SOARES 6º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde I-
Pessoa com deficiência

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
EDER BATISTA DOS SANTOS 1º LUGAR

THAINÁ PEREIRA SALES 2º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde I- 
candidato que teve sua autodeclaração confirmada como indígena

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ABIGAIL FERREIRA LOPES GOMES 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública I - Auxiliar de Consultório Dentário

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
YACYARA HELENA ROCHA DA CONCEIÇÃO 6º LUGAR

ROSEMEIRE SOARES DO CARMO 7º LUGAR
BRUNA MARTINS DA SILVA 8º LUGAR

LAIS AFONSO 9º LUGAR
ANNE JOYCE DO NASCIMENTO GUEDES 10º LUGAR
ALINE DA SILVA PEDREIRA DE MORAES 11º LUGAR

LÍGIA LUARA SOUZA ALMINO 12º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Enfermagem

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
NAJLA NAYARA BARBATO SANTIAGO 21º LUGAR

VANESSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 22º LUGAR
AGLACIELLE RAMONA ORICHUELA 23º LUGAR

JOSELENE RAMOS VILLA 24º LUGAR
LAURIELLY MONTEIRO MORAES 26º LUGAR

LAURELIS BENEDITA RAMOS MARTINS 27º LUGAR
ANA CAROLINE DIAS DO NASCIMENTO RUBIO 28º LUGAR

AMANDA MENDOZA DOS SANTOS 29º LUGAR

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

     Assinatura Digital - Clique aqui para verificar a assinatura



Página 3

DIOCORUMBÁ 

Edição Nº 3.088 • sexta-feira, 07 de Março de 2025     

ALINE ALVES DE LIMA SOUSA 30º LUGAR
BRUNA HELENA DE OLIVEIRA PEREIRA 31º LUGAR

LORRANY DE MORAES CASTRO 32º LUGAR
VALQUIRIA CORRÊA RODRIGUES 33º LUGAR

NAIARA RODRIGUES DA SILVA 34º LUGAR
YOHANNA RAMOS DE QUEIROZ 35º LUGAR
STÉFANIE ROSA ROJAS LEITE 36º LUGAR
DANIEL DOS SANTOS ARAUJO 37º LUGAR

BEATRIZ FERREIRA DA SILVA PAES 38º LUGAR
LIDIANE SOARES APODACA 39º LUGAR
ROSANA DO NASCIMENTO 40º LUGAR

ISABEL TOMASINE 41º LUGAR
THAMARA LEITE CASTELO 42º LUGAR

ANA BEATRIZ DOS SANTOS ACOSTA 43º LUGAR
HEIDER DIAS CAVASSA 44º LUGAR

KATIA REGINA SOUZA DE VASCONCELOS GUARANY 45º LUGAR
ESLAYNY RODRIGUES DA SILVA SATYRO 46º LUGAR

MARCELO MARTINS BRANDÃO 47º LUGAR
NICOLLE BARBARA GARCIA RONDON 48º LUGAR

NATALIA DIAS DE ARRUDA 49º LUGAR
LEILANE VIEIRA DOS SANTOS 50º LUGAR

BRUNO ALEXSANDER DUARTE DIAS 51º LUGAR
JESSICA CORREA BARRIOS 52º LUGAR

WALQUIRIA CRISTINA DA SILVA GOUVEIA 53º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Laboratório

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
LETICIA MAXINNE ALFONSO PEDROSO MENDES 4º LUGAR

PAULA REGINA DE SOUZA BORBA MOREIRA 5º LUGAR
CAROLAINE CUNHA DE MELLO SILVA 6º LUGAR

ANEXO III DA PORTARIA “P” N° 382, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo: Gestor de Atividades Institucionais - Função: Profissional de 
Educação Física

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
LAURO FERNANDO AMARILIO CRUZ 1º LUGAR

Cargo: Analista Contábil - Função: Analista Contábil - Candidato que teve 
sua autodeclaração confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
EDMILSON SUARES CUELLAR 1º LUGAR

Cargo: Analista Contábil - Função: Analista Contábil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ROMY DE VASCONCELOS CANTO 

RUPP
3º LUGAR

Cargo: Gestor de Recursos Humanos - Função: Gestor de Atividades 
Organizacionais

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
MATHEUS HENRIQUE FAUSTINO 

DE JESUS
1º LUGAR

INGRID DE SOUZA ANCINA 2º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Psicopedagogo

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
LILIA GIOVANA DA SILVA 

CABRERA
1º LUGAR

Cargo: Cirurgião-Dentista - Função: Cirurgião-Dentista ESF (40 horas)

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
RÔMULLO ABREU DE SOUZA 1º LUGAR

AURÉLIO EITI SUDO 2º LUGAR

Cargo: Cirurgião-Dentista - Função: Cirurgião-Dentista ESF (40 horas) 
Candidato que teve sua autodeclaração confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
BRUNO ANTONIO NEVES DE SÁ 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Médico Veterinário

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
AMANDA SERRADO DE ALMEIDA 2º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Médico Veterinário 
Animais Silvestres

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
MARINA MARIA MORAES DE 

SEIXAS
2º LUGAR

Cargo: Profissional de Medicina - Função: Médico ESF (40 horas)

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
CARLA RENATA COELHO 

SEREJO
5º LUGAR

LAURO LAUDELINO RODRIGUES 
CARNEIRO

6º LUGAR

Cargo: Profissional de Medicina - Função: Médico ESF (40 horas) Candidato 
que teve sua autodeclaração confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
REGINA OLIVEIRA DAS NEVES 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Nutricionista

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
PATRÍCIA RAFAELA MENDONÇA 

MARTINS
2º LUGAR

THIAGO AFFONSO GARCIA LINO 3º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Terapeuta Ocupacional

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ELAINE RAYANE CAVALCANTI 

GOMES PORCIÚNCULA
1º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Farmacêutico

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
RODRIGO ESTRELA MÁXIMO 3º LUGAR

MARIA EDUARDA DE LIRA 
ANDRADE

4º LUGAR

LUIZA SOARES DE MELO 5° LUGAR
ÁLISSON MORAIS CORDEIRO 6º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Enfermeiro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
NATHILY LACERDA DE 
ANDRADE BARRETO

6º LUGAR

VALCINÉIA DA SILVA LIMA DA 
CRUZ

7º LUGAR

TAMAR DAGMAR MELO DE 
MORAES

8º LUGAR

EVELYN ARAUJO RIBAS 9º LUGAR
THERESA NORMA COSTA DE 

ARRUDA
10º LUGAR

DIANNY KAROLINE SAFFE DOS 
SANTOS

11º LUGAR

LEANDRA DOS REIS PEQUENO 
CERQUEIRA

12º LUGAR

ELAIZE TEIXEIRA BARRETO DE 
FREITAS

13º LUGAR

NATALIA MAÇAVI DA SILVA 14º LUGAR

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

     Assinatura Digital - Clique aqui para verificar a assinatura



DIOCORUMBÁ  

Edição Nº 3.088 • sexta-feira, 07 de Março de 2025     

Página 4

JOSÉ DANIEL DE CARVALHO 
QUIDÁ

15º LUGAR

DANILO MEIRELES DE SOUZA 16º LUGAR
ADRIELLE LARISSA DA SILVA 

RAMOS
17º LUGAR

ROSELY ALMEIDA SOUZA 18º LUGAR
LYANA ENELLY DUTRA SAMPAIO 19º LUGAR

ILUSKA LOPES SCHULTZ 20º LUGAR
LUDMARA GEOVANA ALVES DA 

SILVA
21º LUGAR

IZABEL CRISTINA GARCIA 
CASTELO FEITOSA

22º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Enfermeiro- Candidato 
que teve sua autodeclaração confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
CLÁUDIA DE SOUZA SANABRIA 2º LUGAR
VANESA APARECIDA DA SILVA 3º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Enfermeiro- Candidato 
que teve sua autodeclaração confirmada como indígena

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ANA KELI DA SILVA BENITES 1º LUGAR

<#MS#50433#4#51312>

PORTARIA “P” Nº 383, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da 
Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear HELENEMARIE DIAS FERNANDES no cargo de provimento em 
comissão de Assessor Executivo II, símbolo DAG-03 na Secretaria Municipal de 
Planejamento, Receita e Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

Corumbá-MS, 07 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO DE CORUMBÁ

<#MS#50433#4#51312/>
<#MS#50434#4#51313>

PORTARIA “P” Nº 384, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe conferem os incisos VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do 
Município,

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n° 208/2025, oriunda da Secretaria 
Municipal de Educação;

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam designados como Assessor Técnico Pedagógico os servidores 
abaixo relacionados, conforme:

Ord. Matr. Nome Carga
horária

Lotação
Gerência

Data de 
início

1. 8559 André Luís Ramalho 
Júnior 20h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

20/01/2025

2. 4604
Andréa Maria do 
Espírito Santo 

Monteiro
40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

13/01/2025 
a 

30/01/2025

3. 1023 Amaro Luiz Alves 
Feitosa 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

03/02/2025

4. 4604
Arlete Maria do 
Espírito Santo 

Mendes
40 h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

20/01/2025

5. 12503 Adrielli Rocha 
Silveira de Araújo 40h

Gerência 
Administrativa 
e Financeira. 

(GAF)
20/01/2025

6. 6375 Ana Claudia da Silva 
Messias 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

03/02/2025

7. 43490
2549

Célia Maria Sampaio 
Carvalho Carneiro 40h

Gerência de 
Planejamento 
e Avaliação 

Escolar (GPAE)
20/01/2025

8. 3306-11 Cristiane Rodrigues 
Monteiro 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

02/01/2025

9. 67514
3181

Cláudia Velasques 
Castro 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

03/01/2025

10. 3701
13493

Damiana da Costa 
Sanchez Oliveira 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

28/02/2025

11. 84502
3494-1

Débora Ribeiro da 
Costa 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

02/01/2025

12. 7586-3 Daniella Ibarreche 
de Menezes 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

20/01/2025

13. 12895-1 
15504-1

Daniel Mendes da 
Silva Filho 40h

Gerência de 
Planejamento 
e Avaliação 

Escolar (GPAE)
02/01/2025

14. 417-3 Eduardo Henrique 
Oliveira da Silva 20h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

03/02/2025

15. 6381 Elisbelto Luiz 
Cavalcante 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

22/01/2025

16. 10799 Fabiane Aparecida 
Brandão da Costa 40h

Gerência de 
Gestão do 
Sistema de 

Ensino (GGSE)
08/01/2025

17. 2177 Flavio Leite de 
Barros 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

03/02/2025

18. 4147-1
6833-2

Gilmar Fernandes 
Martins 40h

Gerência de 
Planejamento 
e Avaliação 

Escolar (GPAE)
15/01/2025

19. 5293 Gilson Lima 
Domingos 20h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

27/01/2025

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

     Assinatura Digital - Clique aqui para verificar a assinatura



Página 5

DIOCORUMBÁ 

Edição Nº 3.088 • sexta-feira, 07 de Março de 2025     

20. 9941 Iris Simone Costa 
Soares 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

17/01/2025

21. 12875 José Augusto 
Albuquerque Rabelo 40h

Gerência de 
Gestão do 
Sistema de 

Ensino (GGSE)
03/01/2025

22. 5578
3137

José Alberto de 
Abreu 40h

Gerência de 
Gestão do 
Sistema de 

Ensino (GGSE)

22/01/2025

23. 5241 Karina Criveline 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

20/01/2025

24. 7229 Leda Maria 
Alvarenga 40h

Conselho 
Municipal de 

Educação 
(CME)

03/02/2025

25. 2267 Luzia Odeth Duarte 
Rodrigues 20h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

03/02/2025

26. 5426
2375

Luzanira de Deus 
Pereira da Silva 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

06/01/2025

27. 947526 Luciane de Jesus 
Velasquez 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

20/01/2025

28. 56 Márcia Zarate 
Guerreiro 40h

Conselho 
Municipal de 

Educação 
(CME)

03/02/2025

29. 10872-9 Márcia de Souza 
Gomes 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

02/01/2025

30. 1399 Milena Campos Leite 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

22/01/2025

31. 9365 Maria Zilda de 
Souza Leite 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

22/01/2025

32. 5063 Norma Taciana 
Ramos 40h

Conselho 
Municipal de 

Educação 
(CME)

03/02/2025

33. 8773 Osvaldo Gonçalves 
Júnior 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

30/01/2025

34. 811 Patricia Oliveira 
Acioly Amaral 40h

Gerência de 
Planejamento 
e Avaliação 

Escolar (GPAE)
03/02/2025

35. 2939 Regina de Almeida 
Holanda Nanni 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

22/01/2025

36. 12504-4 Rennan Andrade dos 
Santos 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

27/01/2025

37. 4649003 Rossmery Vidal 
Heredia Fernandes 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

13/01/2025

38. 6727 Rosa Alice de 
Vasconcelos 40h

Gerência de 
Planejamento 
e Avaliação 

Escolar (GPAE)
07/01/2025

39. 2241
Sandra Laura de 
Campos Santiago 

Garcia
40h

Gerência de 
Planejamento 
e Avaliação 

Escolar (GPAE)
17/01/2025

40. 8798
Tarissa Marques 
Rodrigues dos 

Santos
40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

02/01/2025

41. 3108 Tania Maria da 
Costa Guimarães 40h

Conselho 
Municipal de 

Educação 
(CME)

20/02/2025

42. 1947 Verônica Aparecida 
Gavilan de Ferra 40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

02/01/2025

43. 4555 Waldelice da Silva 
Simião Terto 40h

 Conselho 
Municipal de 

Educação 
(CME)

03/02/2025

44. 6608 Wagner Oliveira 
Paes 40h

Gerência de 
Gestão do 
Sistema de 

Ensino (GGSE)
10/01/2025

45. 5599
2918

Lucilene da Silva 
Arruda de Souza - 
Coordenadora das 
Salas de Recursos 

Multifuncionais.

40h

Gerência 
de Gestão 
de Políticas 

Educacionais 
(GGPE)

Núcleo de 
Educação 
Especial e 
Inclusão

06/01/2025

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito De Corumbá

MABEL MARINHO SAHIB AGUILAR
Secretaria Municipal de Educação

<#MS#50434#5#51313/>
<#MS#50435#5#51314>

PORTARIA “P” Nº 385, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe conferem os incisos VII e IX do art. 82 da Lei Orgânica do 
Município,

CONSIDERANDO a C.I n° 208/2025, oriunda da Secretaria Municipal de Educação;

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam designados como Secretário de Escola no período de 03/02/2025 até 
31/01/2026, das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, os servidores 
abaixo relacionados:

1. EM ALMIRANTE TAMANDARÉ E CEMEI LAIDA MENACHO
Iza Glenda Peres Salbatierra. Matrícula 13180-1

2. EM ÂNGELA MARIA PÉREZ
Kleiton de Mello Romão. Matrícula 13676

3. EM BARÃO DO RIO BRANCO
Ana Rosa dos Santos Gemio. Matrícula 3649001

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

     Assinatura Digital - Clique aqui para verificar a assinatura


